
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Scirman Luca

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

187 26/09/2018 17 7

Oggetto: 

Decreto Legislativo n. 152/06 Titolo III-bis - Autorizzazione Integrata Ambientale, rilasciata con
Decreto Dirigenziale n. 224 del 25/09/2009 aggiornata con D.D. n. 78 del 04/04/2012, D.D. n. 43 
del 26/02/2013, DD n. 98 del 31/05/2018 ditta ICIMENDUE s.r.l. con sede legale nel Comune di 
Caserta al Corso Trieste n. 63 e installazione nel Comune di Marcianise (CE) alla S.S. 87 Km 
20,700 - Zona ASI Marcianise Sud. Attivita' IPPC di cui al codice 6.7 - Impianti per il 
trattamento di superfici di materie, oggetti o prodotti, utilizzando solventi organici, per 
apprettare, stampare, spalmare, sgrassare, impermeabilizzare, incollare, verniciare, pulire o 
impregnare con capacita' di consumo di solvente superiore a 150kg/ora o a 200 tonn/anno. - 
Presa d'atto Cambio Gestore

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

Premesso che:
la ditta  ICIMENDUE s.r.l.  con sede legale nel  Comune di  Caserta al  Corso Trieste n. 63 e installazione nel
Comune di Marcianise (CE) alla S.S. 87 Km 20,700 – Zona ASI Marcianise Sud, con Decreto Dirigenziale n. 224
del 25/09/2009, aggiornata con D.D. n. 78 del 04/04/2012, rettificata con D.D. n. 43 del 26/02/2013 e D.D. n. 142
del 29/11/2016, è stata rilasciata l’Autorizzazione Integrata Ambientale (AIA), per impianto esistente, per l'Attività
IPPC di cui al codice 6.7: Impianti per il trattamento di superfici di materie, oggetti o prodotti, utilizzando solventi
organici,  per  apprettare,  stampare,  spalmare,  sgrassare,  impermeabilizzare,  incollare,  verniciare,  pulire  o
impregnare con capacità di consumo di solvente superiore a 150kg/ora o a 200 tonn/anno;

Considerato che 
in data 02/08/2018, prot. reg. n. 506698, la ditta ICIMENDUE ha comunicato il cambio del gestore dal sig. Enrico
Mensitieri nato a Napoli (NA) il  ***OMISSIS a favore del sig. Lucio Mensitieri, nato a Napoli (NA) il ***OMISSIS,
allegando un verbale del Consiglio di Amministrazione del 26/06/2017 in cui risultava formalizzata la nomina di
quest’ultimo quale Presidente del Consiglio di Amministrazione.

La UOD, con nota prot.  0522027 del  08/08/2018,  al  fine del  rilascio dell’atto  di  voltura,  ha chiesto alla ditta
chiarimenti e integrazioni, in particolare l’atto formale con cui viene conferito l’incarico di Gestore.

In data 18/09/2018 prot. n. 585699 la ditta ICIMENDUE, nel ripresentare la comunicazione di cambio del gestore,
ha trasmesso il verbale del Consiglio di Amministrazione del 07/09/2018 in cui il suddetto incarico veniva affidato
al Lucio Mensitieri, nato a Napoli (NA) il ***OMISSIS, allegando, tra l’altro, una dichiarazione datata 17/09/2018, a
firma congiunta del Gestore uscente e di quello subentrante, nella quale si evince che, di fatto, la variazione della
titolarità della Gestione, in favore del sig. Lucio Mensitieri, si è verificata in data 26/06/2017, all’atto della nomina
del Presidente del C.d.A.

Con nota prot. reg. n. 596482 del 24/09/2018, questa UOD procedeva a diffidare il sig. Enrico Mensitieri nato a
Napoli (NA) il ***OMISSIS, gestore uscente, ed il sig. Lucio Mensitieri, nato a Napoli (NA) il ***OMISSIS, gestore
subentrante dell’impianto IPPC della ditta ICIMENDUE SRL. con sede nel Comune di Marcianise (CE) Zona ASI
Marcianise Sud, per la mancata comunicazione del cambio di gestione nei tempi dovuti, ovvero entro trenta giorni,
come disposto dall’art. 29-nonies comma 4 del D. Lgs 152/06 e s.m.i.

Ritenuto che sussistono le condizioni per procedere al cambio di gestore della ICIMENDUE s.r.l. con sede legale
nel Comune di Caserta al Corso Trieste n. 63 e installazione nel Comune di Marcianise (CE)  alla S.S. 87 Km
20,700 – Zona ASI Marcianise Sud. 

Dato atto che il  presente provvedimento è pubblicato secondo le modalità di cui alla L.R. 23/2017 “Regione
Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”.

Visto
1. la Legge 241/1990 e s.m.i.;
2. il D. Lgs. 152/2006 e s.m.i.;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, geom. Domenico Mangiacapre che ha
proposto l’adozione del presente atto e della formale dichiarazione relativa all'obbligo di astensione in caso di
conflitti di interessi, resa ai sensi dell'art.6/bis della L.241/1990 e dell'art.6 co.2 DPR 62/2013.

D E C R E T A

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritti e confermati, di:

prendere atto che il nuovo gestore dello stabilimento della ditta ICIMENDUE s.r.l. con sede legale nel Comune di
Caserta al Corso Trieste n. 63 e installazione nel Comune di Marcianise (CE) alla S.S. 87 Km 20,700 – Zona ASI
Marcianise Sud è dott.  Lucio Mensitieri,  nato a Napoli  (Na) il  ***OMISSIS, residente in Napoli,  via del Parco
Margherita n. 38 in luogo di Enrico Mensitieri, nato a Napoli il ***OMISSIS;

precisare che restano ferme tutte  le  altre condizioni  e prescrizioni  di  cui  al  Decreto  Dirigenziale  n.  224 del
25/09/2009, aggiornata con D.D. n. 78 del 04/04/2012, rettificata con D.D. n. 43 del 26/02/2013 e D.D. n. 142 del
29/11/2016, che qui si intendono integralmente riportate, ferme restando ulteriori disposizioni contenute nel D.Lgs.
n. 152/06 e s.m.i.;



disporre la messa a disposizione del pubblico presso gli uffici della scrivente Unità Operativa Dirigenziale, ai
sensi degli artt.  29 quater e 29 decies del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm. e ii.,  del  presente atto e della relativa
documentazione;

notificare il presente atto alla ditta in oggetto;

inviare, altresì, copia del presente provvedimento al Comune di Marcianise (CE) all'Amministrazione Provinciale
di  Caserta,  all'A.R.P.A.C.-  Dipartimento  Provinciale  di  Caserta,  all'A.S.L.  CE/1  di  Marcianise  e  all’ATO2
Campania,  per  quanto  di  rispettiva  competenza  e  per  opportuna  conoscenza  alla  Direzione  Generale  Ciclo
Integrato delle Acque e dei Rifiuti, Valutazioni ed Autorizzazioni Ambientali, nonché alla Segreteria di Giunta per
l'archiviazione;

inoltrare il presente provvedimento alla “Casa di Vetro” del sito istituzionale della Regione Campania, ai sensi
dell’art. 5 della L.R. n. 23/2017.

 dr.Luca Scirman
(firmato ai sensi art. 3, comma 2, D,Lgs n. 39/1993)

   


